Дело № 05-23-278/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                                адрес

Мировой судья адрес № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении наименование организации, ИНН телефон, ОГРН 1149102063692, юридический адрес: адрес, о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.28 ч.1 КоАП РФ

установил:

Согласно постановления о возбуждении дела об административном правонарушении, дата в период времени с время до время, по адресу: адрес, наименование организации, в лице директора фио, совершила незаконное предложение в интересах юридического лица должностному лицу денег за совершение в интересах данного юридического лица должностным лицом действия (бездействие), связанного с занимаемым им служебным положением.
Представитель наименование организации в судебном заседании не присутствовал. В судебное заседание поступило уведомление о снятии с учета Российской организации в налоговом органе. МИФНС России № 8 по адрес сообщила, что наименование организации снята с учета дата в связи с ликвидацией.
 В судебном заседании присутствовал прокурор адрес фио, полагающий, что имеются основания для прекращения дела в связи с ликвидацией юридического лица.
Мировой судья, исследовав представленные документы, приходит к следующим выводам. Для привлечения к административной ответственности необходимо наличия состава административного правонарушения: субъект, субъективная сторона, объект, объективная сторона.
На дату рассмотрения протокола об административном правонарушении, наименование организации прекратило свою деятельность в качестве юридического лица в связи с ликвидацией и исключено из ЕГРЮЛ. Соответственно отсутствует субъект административного правонарушения.
В соответствии с п.2 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое подлежит прекращению при отсутствии состава административного правонарушения.
Производство по данному делу об административном правонарушении подлежит прекращению на основании пункта 2 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - в связи с отсутствием состава административного правонарушения, предусмотренного ст.19.28 ч.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст.24.5. ч.1 п.2 КоАП РФ, мировой судья

                                                             ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении наименование организации о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.28 ч.1 КоАП РФ, прекратить на основании пункта 2 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья  		                       	фио